INDEX SECUNDUS.

A columna 442 tomi II usque ad col. 857 hujusce tomi III.

A

'Αβυσσά pro 'Αβυσσά scriptum a librariis incuriosis, 408, not.

Abominaciones et idola, 390.

Abraham gentium pater, 15. Qua ratione, 15. Abrahami constantia et robur cum filium esset immolaturus, 677. Tentatus Abraham ut posterioribus exemplo esset, 732. Abraham est propter Christum gentium pater, 15. Abraham post fidem circumcisus, 14. Cur, *ibid.* Abraham stinus, quid, 790.

Abrenuntiatio in baptismo, 809.

Abstermit, 699.

Abundantia, quandoque peccandi causa, 506.

Abusio est expensa non necessaria, 363.

Acedia et defectio animi, 359. Diabolica omni operatione pejor, 360. Loci mutatione non superatur, *ibid.* Acedia quantum vitium, 891. Acediæ dæmon atrox et perquam gravis, 360.

Acediosus uti pestifer vitandus, 361.

Acephali naturas confundunt, 833.

Actio a Deo inchoanda, et in eo finienda, 525. Actiones, et earum præmiis, 502.

Actus sæpe necessarius, 367.

Adam sapientissimus et propheta, antequam Dei legem infringeret, 748. Adamus mortis, Christus vitæ auctor, 18. Adami felix in paradiso status, 811. Adami quondam nuditas, 806.

Allocutio ad sepulcrum virginis, 878.

Admonitio ad proceres et aulicos, 396.

Adolescentia, 61.

Adoptio oratione Dominica astringitur, 29. Adoptio divina, 168. Adoptionis spiritus, *ibid.*

Adversa prosperis sæpe utiliora, 674.

Adversus eos qui in peccatis immorantur, 599.

Adulatorem nemo amicum dixerit, 715. Adulatores infidi, 322, 363.

Adulterare, quid, 129.

Adulterium, 615. Adulterium naturæ, viperæ cum muræna coltus, 645.

Ægroto morbum ostendere non sufficit, 682.

Æmulatio bona aut mala, 532.

Æqua gratia parentibus rependi nequit.

Æquales omnes apud Deum, 338.

Æqualitas servanda, 534. Justitia fons est, *ibid.*

Ætites lapis aquilæ amuletum, 531.

Affabilitas virtus eximia, 574.

Affectio animi, 359.

Affectio præpostera, 637.

Affectus: Non hoc exigitur ut affectibus careamus, sed ut his imperemus, 612. Affectus inculpatus admisit Christus, 816.

Afflictio honorum futurorum flos, 674. Sine afflictione nemo in regnum cælorum intrat, 540. Deus in afflictionibus invocandus, 539. Patienti animo noxia non est afflictio, 705.

Afflicti non objurgandi, 540.

Africanus liberationis Manasse historiam retulit, 463.

Agricoltura et agricolæ, 404.

Aicyonides dies, 529.

Aicyonis proprietates, 528.

Alexander Magnus Judæorum pontificem adoravit, 315. Filiarum Darii conspectum declinavit, 612.

Aliud nos sumus, aliud nostra, aliud quæ circa nos, 400.

Altare Dei, 461.

Altare mensa est cælestis, 462.

Amasias propter obedientiam hostes vicit, 725.

Amentium nullus rex, 775.

Amici boni, 713, 788. Amici mensæ et muli, 714.

Amicorum libertate delectari oportet, 682. Amicus fidelis, quantum bonum, 714. Amicus secundum Deum, *ibid.*

Amicitia malorum pessima, 250. Amicitia spiritualis in virtute sita, 509. Amicitia morbus adulatio, 713. Amicitia natura est cuncta facere communia, 714. Amicitia tria genera, 356, 714. Præstantissimum in virtute positum est, *ibid.*

Amor et timor Dei, 504. Amor præposterus sui ipsius, 720. Amoris indulgentia ritus quosdam legis Paulus exsecutus est, 92.

Anarchia, mala, 359.

Anathema et separatio, 381.

Angaria seu coactio, 377.

Angeli circumscriptæ naturæ sunt, 752. Angeli custodes, 309. Angeli jejunantibus adsunt, 620. Jejunantes per Ecclesias describunt, *ibid.* Angeli rebelles puniunt, 508. Angeli Satanæ Evangelii hostes, 152. Angelorum essentia prorsus spirituales, 309, 772. Illustrissima ipsorum munia, 771. Angelorum lingua, 109. Angelorum una natura, *ibid.*, 308. Quinimo non unius certæ naturæ, *ibid.* Angelos honoramus, non naturæ causa, sed virtutis, 508. Angelus lucis, qui libere loquitur, 150. Angelus Satanæ, non dolor capitis, 153. Angelus merito sacerdos non est, 592.

Anima a Deo et peccato regi nequit, 369. Anima baptismo purgatur, ut gloriam Dei cernat, 151. Anima beata quæ judicium extremum animo assidue recollit, 723. Anima curanda, non caro, 400. Ægra anima Deo vicina, 674. Anima virtutis studiosa statim a corpore egressa, Deo fruitur, 709. Anima vitæ rebus affixa divinas veritates non suscipit, 691. Anima e corpore egrediens status, 601. Anima perfectæ est a solitudine vacare, 635. Lilium est in medio spinarum, *ibid.* Animæ præstantis et vires, 312. Regia dignitas, 315. Animam Christus assumpsit, 805.

Animantes viduitatem colunt, 626.

Animi servilis est vitam alterius perscrutari, 402.

Animo duplices et inconstantes, 448.

Animus, pudoreposito, insensibilis evadit, 654.

Animus purgandus ad Dei bonitatem agnoscendam, 815. Major animi vox, quam oris, 468.

Animus subdolis, 788.

Anna sterilis, quid mystice, 861.

Annuntiatio Virginis Mariæ, 862. Festivitatum nostrarum initium, 833.

Anseres vigilantissimi, 529.

Antichristus ante Christi postremum adventum venturus, 225.

Antipatri Bostrorum opus adversus Origenem, 764, 679. Antipatri Bostrorum exceptum, 747, 754.

Ἀντιπλάργος; remuneratio est, 662.

Apollonia, 527. Quid in apibus imitandum, *ibid.*

Apollinarii capita Gregorio Thaumaturgo ascripta, 571, not. Apollinarii prætextus, de fidei mysteriis non esse disputandum, 571.

Apollinaristæ perstricti, 805.

Apologia Justinii quinta pars citatur, 754.

Apostolatus, præclarum Dei munus, 2.

Apostoli apostolicique viri ad Mariæ funus congregati, 864, 822. Apostoli falsi pericula fugiunt, 75. In apostolis omnia dona erant, 108. Forum ingens dignitas, 157. Horum emulanda pericula, 75.

Apostolus transformationem corporis non dixit, sed corporis humilitatis, 767.

Aqua baptismi invocatione sancta, 190. Aquæ et terra in cælum subvehuntur, 702. Quid aquis Scriptura significet, 319.

Aquilæ natura, 529.

Aranæ opera, 530.

Arbitrii libertas, 44. Homini concessa a Deo, 311.
 Arcanum non relegendum, 576.
 Archilochi fraus fugienda, 564.
 Arefactio fici parabola fuit, 806.
 Argutiores, 571.
 Arrogantia et divitiarum amor cognitioni Dei noxia,
65.
 Artaxerxi oblatum a rusticis munus, 858.
 Artium inventores, 698.
 Assumptionis B. Virginis festum in Ecclesia Gallicana
 celebre saeculo sexto, 838, not.
 Astra homini non dominantur, 515.
 Athenodori excerptum, 752.
 Athletis adversarios pulvere aspergebant ut ipsos pre-
 benderent, 615.
 Auctoritas inculcata vita paritur, 654.
 Auxilli divini necessitas, 76. Auxilio Dei ubique indi-
 gemus, 108. Auxilium Dei, 384, 776. Auxilio Dei pauci
 multos vincunt, *ibid.* Auxilio Dei Abraham et Aza victo-
 res, 16.
 Avari calamitatum causae, 491 et 494. Brutis crude-
 liores, *ibid.* Omnia in aurum mutant, 485. Avari miseria,
 490. Avari proles invida, 492. Avarorum atrocitas, 489.
 Metus continuus, *ibid.* Amentia, 495. Piscibus similes
 sunt, 16. Egroti similes, 494. Avarus, cui similis, 498.
 Vere pauper est, 485.
 Avaritia voluptatum consecraria, 212.

B

Baptismi effectus, 588. Necessitas, 587. Baptismus,
 584. Omnibus paratus, 776. Magna res est, quam non
 praestat qui baptizat, 65. Sigillum quo Christianus vindicatur,
 589. Cur a plerisque differatur, 589. Baptismus
 differentes perstringuntur, 587. Ut suscipiendus, 589.
 Baptismus pro mortuis, quid, 117.
 Barbara abhorret a connubio, 899. Trinitatis fidem
 profitetur, 900. Barbara a patre praesidi defertur, 901.
 Constante et libere fidem confitetur, *ibid.* Cæditur, *ibid.*
 Sanatur divinitus, 903. Dira alia supplicia, 905. Nuda
 vapulat spectaculo traducta, 901. Tectum ejus ab angelo
 corpus, 905. Morti adjudicatur, *ibid.* A patre ad mortem
 duclitur, *ibid.* Deum precatur, *ibid.* Decollatur, 906.
 Barbara laudatio, 895. Sub Maximiano prope Euchaitas
 passa est, *ibid.*, not. et 899. Ad S. Barbaræ balneum
 crebra miracula, 809.
 Basilides a Joanne evangelista dictus *primogenitus Sa-
 tanæ*, 541.
 Basilus M. tuetur mulierem quæ ad sacram mensam
 confugerat, 669.
 Beata non sunt quæ homines bonos non faciunt, 687.
 Beatitude genera varia, 570 et seqq.
 Belial significat *defectorem*, 139.
 Bellum honestum satius est: pace qua a Deo disjunga-
 mur, 635.
 Benefactores prædicare et laudare oportet, 520.
 Beneficentia ad auctores suos redit, 475. Necessitas
 est, non arbitrii, 477. Nihil æque Deo proprium ut bene-
 ficentia, 709. Beneficentia, etiam erga illos qui nos in-
 iuriis affecerunt, 526.
 Beneficia in datorem revertuntur, 716. Beneficiorum
 inmemores, 568. Beneficium est Dei servis famulari.
 428.
 Billius plura Chrysostomi in parallelis edidit, quam
 Damascenus attulerit, 545, not.
 Blasphemantes in Deum, 650.
 Blasphemus et superbe loquens, 593.
 Bona vera, 6. Omnia bona ad Christum auctorem refe-
 renda, 129, 130. Quæ bona optima, 861. Bona et mala
 natura non sunt, 44. Bonum in hac vita nullum purum
 est, 521. Bonum esse præstat, quam videri, 402. Bonus
 et malus ex ipsorum operibus potius quam sermonibus
 agnoscuntur, 429.
 Bonitas omnibus Dei attribuitur potior, 710.
 Borei pelagi aqua dulcior, 528. Piscibus gravior, *ibid.*
 Bovis natura, 550.
 Bruta animantia naturali sapientia ornata sunt, 525.
 Disjunctionem mutuam ægre ferunt, 541.

C

Cachinnari inhonestum est, 561.
 Cæsarea Philippi olim Dau nuncupata, 794. Christus
 in ea mulierem a fluxu sanguinis liberavit; archisynago-
 gi filium suscitavit: Petrus Deitatem Christi confessus
 est, *ibid.*
 Cain cûr mitius punitus, quam Lamech, 776.
 Calamitatum causæ incertæ, 560, 561.
 Calliditas nihil ad virtutis suavitatem confert, 562.

PATROL. GR. XCVI.

Callimachus poeta, vatis, 371.
 Calumnia, 725. Non temere accipienda, 456.
 Calumniatores diaboli sunt, 456.
 Cancris astus, 526.
 Capitis 18 Joannis enarratio ad homiliæ modum, 812
 et seqq. Caput bonorum est cum conscientia pura ad di-
 vina mysteria accedere, 102.
 Carbo quem vidit Isaias, Christi corpus Deitati uni-
 tum, 827.
 Carnales homines, 686. Carnales non sunt benedictio-
 nes, 478.
 Caras curam jubet Paulus sanitatis ergo, non impu-
 dicitæ, 51. Et membrorum pax Satanæ virtus, 471
 Minime accusanda, 24. Caro Christi, non caro peccati, 28.
 Caro pro prudentia carnali, 28. Caro voluntas mala, 175,
 174.
 Castigatio a Deo immissa, 672. Virtutis probatio est,
 675. Castigationi divinæ refractarii, 575.
 Casus et occursus, 374. Casus recidivi pulchrum si-
 mile, 545.
 Cete squilla et mæna majora non sunt, 625.
 Charitas, 552. Ejus laudes, 555. Eruditione potior, 572.
 Virtutum arx, 797. Bonorum mater et compendium, 50.
 Mandatorum radix, 608. Præstantissimum donorum, 108,
 109. Semper solvi potest, non exsolvi, 555. Crescentibus
 divitiis, minuitur, 485. Charitas seu amor triplex,
 556. Prior Deum amat, *ibid.* Charitas prompta ut omni-
 bus prosit, 755. Voluntariis imperat, *ibid.* Mali principia
 præcidit, 109. Ejus perpetua necessitas est, 110. Prio-
 rum in Judæa Christianorum charitas, 492. Charitas erga
 Deum, debitum necessarium, 506. Charitas erga
 Deum, ac non erga proximum, charitas non est, 335.
 Chirographum decreti, expressa pravæ vitæ delineatio,
 210.
 Christiana religio, 724. Christianæ vitæ documenta,
 805.
 Christianis non licet vi peccata corrigere, 595. Christiano
 nihil adeo proprium, uti paci studere, 334. A
 Christiano alienus luxus, et lascivius ludus, 576. Christ-
 ianus pacis et quietis amicus, 655, 725.
 Christi humiliatio duplex, 805. Christi cum sole simili-
 tudo, 799. Christi duplex nativitas, 815. Christi præsti-
 giatores qui, 572. Christi sapientia, mediocritas, 680.
 Christi solius nomen sibi asciscendum, 62, 75. De donis
 non gloriandum, 74. Christum secundum carnem esse,
 quid, 136. Christus consubstantialis nobis secundum natu-
 ram humanam, 210. Res discrepantes in semet copu-
 lavit, 845. Non composita ex Deitate et humanitate natu-
 ra constat, 821. Cur secundum carnem genitus dicitur, 1.
 Ut homo gentium Dominus, 127. Deus et homo esse
 probatur, 228. Patre distinctus, *ibid.*, et in not. Minister
 ob dispensationis mysterium, 215. Sedere dicitur propter
 dispensationis mysterium, 229. Cupiditates non neces-
 sarias omisit, *ibid.* Egritudinem nostrarum non incans, 232.
 Pœnitentium Deus, 598. Ex nostra persona se derelictum
 dixit, 178. Ad montis Hermon radices baptizatus, 792.
 Christus tyrum Pascha in postrema cœna
 peregit, 871. Sacerdotium non obtinuit ratione naturæ,
 sed exinanitione sua, 256. Quomodo tres dies et tres
 noctes egerit in corde terræ, 825, et seqq. Cur in se-
 pulcro novo tumulatus, 828. Dominica die judicaturus
 veniet, 44. Christus et Ecclesia unum sunt, 105. Christus
 homo principii expers, 795.
 Chrysostomus hypostasim et personam a substantia et
 natura distinguebat, 228, not. Chrysostomi homilia in
 decollationem Præcursoris dubiæ fidei, 412, ann. *Vid.*
 Joannes Chrysostomus.
 Ciborum copia corpori noxia, 619. Cur a cibis abstinendum,
 418.
 Ciconiarum natura, 528. Erga parentes cura, 661.
 Circumactio erga omnes, 696.
 Circus imaginem cœli et terræ referebat, 699.
 Civitates Basilii Magni ætate luxui deditissimæ, 670.
 Perditissimæ, *ibid.*
 Civitas impietate plena, 670.
 Clementis Alexandrini liber viii Strom. 341, 645, 751,
 755. Clementis Alex. liber viii Strom. editus, 774. Au ejus
 sit ambigitur, *ibid.*, not.
 Clementis Romani epistolæ ad Corinthios II fragmen-
 tum, 783, 787. Clementis Romani excerpta, 752. Clemen-
 tem Romanum aiunt epistolam ad Hebræos interpreta-
 tum esse, 158.
 Codex Venetianus Parallelorum, 277. Medicæus, *ibid.*
 Cœnæ Dominicæ commendatio, 101.
 Cogitatio bona in meatem perturbatam non cadit, nec
 gratia, 694.
 Colossæ urbs Phrygiæ, 205.
 Comitiales morbi a dæmonibus, 435.

Communia negotia vitanda, 521.
 Communio corporis Domini, est cum corpore Domini
 intima conjunctio, 96.
 Comparatio egregia depositionis arcæ, et corpusculi
 Mariæ, 875.
 Concupiscentia; ei non est obsequendum, 518.
 Concupiscere non prorsus prohibitum, 519.
 Conjugalis amicitia, 617, 642.
 Conscientia mala, 570. Conscientiæ forum, 557. Con-
 scientiæ puræ solutium, 125.
 Consilia respuentes ac reprehensiones, 682. Consiliis
 probis obtemperandum, 681. Consilium et admonitio bo-
 na, 695. Omnia cum consilio agenda, 397. Consilium ma-
 lum, quam noxium, 698. A Dei regno excludit, 397. Con-
 silium Dei immutabile et irreprensibile, 584.
 Consuetudo in naturam convertitur, 681. Legis instar
 est, *ibid.* Consuetudo mala, 680. Consuetudinis præser-
 tim malæ vis, 379. Lex tyrannica, 821. Consuetudo cum
 improbis exitiosa, 689.
 Consulta tarditas temera celeritate potior, 397.
 Constantini Copronymi duplex error, 855.
 Contemptores, 606.
 Contentio et vana gloria hæreses faciunt, 197.
 Continentia præpostera vitanda, 84, 647. Continentiæ
 virtus, ejusque bona, 611. Ejus modus optimus, ut cupi-
 ditatum initia supprimantur, 782.
 Contumaces qui obsequi nolunt, 635.
 Contumeliæ ut echo ad conviciatorem redeunt, 699.
 Contumelia turpissima est, *ibid.*
 Convicia, 372. Contemenda sunt, dummodo religio-
 simus, 572. Jocosa cavenda, *ibid.*
 Convivium, 452.
 Corallium herba extra mare durescens, 621.
 Corinthiorum vitia, 60. In varias factiones scindeban-
 tur, 61.
 Corporum discrimina ex figuris et coloribus agnoscun-
 tur, 764. Corporum pulchritudo neminem admiratione
 afficere debet, 582. Qui corpus Christi edunt, unum cor-
 pus sunt, 96. Corpus mortis, non corpus peccati, 27.
 Creatio et officium Dei, 424.
 Creator idem qui et redemptor, 835.
 Credentes in Christum, sancti 3.
 Creditorum crudelitas, 458.
 Cruciatu acerbissimus a Deo sejungi, 536.
 Crucis pars non ignobilis Hierosolyma ab Heracleo re-
 licta, 750, not. Crucis virtus divina, 64, 65. Crux sancta,
 696. Christianorum spes, 697. Ejus laudes, *ibid.* Potentia,
ibid. Crux Christi tropæum, 810. Quid ea patrum sit,
ibid. Crux et sepulcrum Domini impuris gentibus
 tradita, 75, 749.
 Cupiditas inexplebilis, 578, 489.
 Curam multorum gerere, est multis inservire, 511.
 Curiosus dogmatum fidei vestigatores, 571.
 Cygni natura, 529.
 Cypriani ad Fidum epistolæ fragmentum, 776.
 Cyrilli liber xv, contra Julianum, spurius, 751. Liber
 xvii, 781. Liber xviii contra Julianum, 752, 778. Cyrilli
 libri genuini contra Julianum, 359, not. Ejusdem sermo
 de virginitate, 781.

D

Dæmon, 602. Dæmon magnus, peccatum est, 470. Dæ-
 mones incorporei, 877. Etiam Homero teste, *ibid.* Dæ-
 monibus divisa a diabolo ministeria, 648. Dæmonum di-
 versa officia, 341.
 Δαλιλά scriptum a librariis incuriosis pro Δαλλά, 408,
 not. Dalila uxor Samsonis non fuit, *ibid.*
 Damnatorum sera poenitentia, 600.
 Daniel jejuniu leones lenivit, 622.
 David gravi suo damno consilium optimum respicit,
 682. Davidis in conviciis Semel sustinendis patientia,
 705. Davidis præclara initia, 582. Casus ingens, 584. Po-
 nitentia, 586.
 Debita principibus obedientia, 49.
 Deceptio certo consilio facta quandoque laudanda,
 565.
 Decretum pro lege invecum, libera voluntas Deo ser-
 vandi, 182.
 Dedit, *tradidit*, Paulo sæpe idem quod, *permisit*, *sivit*,
 42.
 Dei clarificatio, 425. Dei et hominum discrimen in-
 gens, 454. Dei cognitio animæ sanitas est, 598. Dei gra-
 tiæ auxilium, 22. Dei humanitas in creatione et redemp-
 tione, 62. In condendo homine sapientia, 512. Benignitas
 immensa in condendis peccatis, 587. Potentia, 488.
 Dei erga nos ingens dilectio, qua Filium pro nobis tra-
 didit, 115. Erga hominem lapsum salubre consilium, 804.
 Erga nos incarnatione Verbi miseratio, 819. Amor erga

poenitentes, 895. Humilitas et patientia, 706. Eius pa-
 tientia graviores peccata impis accersit, 706. Dei
 nomine cuncta agenda, 524. Dei oblivio peccatorum cau-
 sa, 556. Animæ mors, *ibid.* Judiciorum ejus oblitivus
 nihil perniciosius, 611. Dei opera præsertim criminantur.
 107. Dei poenitentia, 608. Dei posteriora, 791. Dei
 regnum, quid, 465. Dei verba quo norunt fideles, rege-
 rant illum qui baptizatur, 170. Dei voluntas quomodo
 fiat, 466. Deo contradicere nefas, 507, 508. Deo dare scri-
 bere est, 479. Deo, dicere, mens convenit, 550. Deo
 gratum, non quod vi, sed quod virtute geritur, 508. Deo
 nemo visibilis, 749. Deo opulencia est, condonare, 714.
 Deo quæ bene geruntur, attribuenda sunt, 146, 148.
 Deum eo plus cognoscimus, quo plus amamus, 290. Deum
 fieri oportet, ut quis Deum possit apprehendere, 748.
 Deus comprehendi nequit, 301. Intelligibilium summus
 vertex, 299. Summum lumen intellectuale, uti sol as-
 sibile, 299. Ubique est, nullo circumscriptus loco,
 751. Per contrariorum circulum nos erudit, 560. Eius
 consilia non scrutanda, 561. De Deo querere fas est,
 modo non altercandi causa, 572. Qui de Deo loqui
 studet, supra sensus debet se attollere, 502. Quo-
 modo quis de Deo bene sentire possit, 749. Deus
 unus et trinus, 817. Verbum habet ex semetipsum,
ibid. Nec non Spiritum ex se procedentem, *ibid.*, et
 not. Deus Verbum et humanitas persona una, 820. Ut
 ipse nos formavit, sic et ipse reparavit, 844. Hominem
 homo factus, gestis et actionibus suis ad bonum erudi-
 vit, 805. Deus bonorum affectuum auctor, 196. Operator
 velle et perficere absque libertatis dispendio, 196. Qua-
 rendus, 524. Nobis conversionis causa plagas inferi, vel
 ut pater, 675. Perinde laudandus in adversis, ac in
 prosperis, 506, 674. Quærendus in calamitatibus, 468.
 Timendus potius quam homines, 725. Non timendus,
 sed ne a Deo excidamus, 507. Deus omnia inspicit, 306.
 Omnibus prospicit, 657. Ut præsentia intuetur ea que
 nondum exstant, 751. Evitari nequit, 250. Melius quam
 nos novit, quæ nobis expediant, 657. Unicuique quod
 utile est confert, 675. Omnium perinde salvator, 15.
 Volentibus promptus adest, 514, 515. Ad dandum præsto est
 illis, qui bene agere volunt, 747. Universorum debita-
 rem se proficitur, 154. Violentiam sibi afferri vult, 612.
 Violentia nostra superari gaudet, 712. Deas eos vici-
 cior qui injuste vexantur, 522. Viduarum et pupillarum
 est vindex, 625. Suum cuique tribuit, sine acceptione
 personarum, 567.
 Deiparæ beneficia extra sepulcrum ejus effundantur,
 881.
 Deitas una, trina, consubstantialis, 297. Deitatis gloria
 corpori Christi conciliata, 799, 800. Deitas Christi corpe-
 re ut hamus vermiculo annexus, 825.
 Depositum summo studio custodiendum, 666.
 Detractio, quid, 561.
 Diabolo leges præscribit Paulus, 78. Diabolus seu Sa-
 tanas, 449. Satan nuncupatur, quia bono contrarius est,
 451. Per Babylonem designatus, 340. Spaciosus vis dæi,
 635. Ejus adversus hominem insidie, 819. Orationi no-
 stræ insidiatur, 467. Desperationem peccatoribus inji-
 cit, 537. Ejus astus, 450. Invidia, *ibid.*, 451. Pompei,
 809.
 Opera, *ibid.* Mors et interitus, 897. In Ecclesiam laudis,
 898.
 Didymus de incorporeo, 786. In Isaiam, 541, 781. In
 Ozeæ, 778. In Ecclesiasten, 685. In Evangelium Joannis
 excerptum, 754.
 Dies bona, 552. Mala, *ibid.* Dies et nox, horumque
 successio, *ibid.* Diei Dominicæ commendatio, 121, 671.
 Dierum observatio idolorum superstitioni similis, 168.
 Dionysii Alexandrini excerptum ex tractatu de natura,
 752. Ex epistola quarta festali, 753. Alia fragmenta,
 780, 784.
 Dipolis invenit certamen equestre cum curribus, 699.
 Disceptationes fugiendæ quibus auditoris offendantur,
 775.
 Dissessio a Deo peccati causa, 524.
 Discipuli Christi ab ejus furando corpore procul ab-
 erant, 829. Discipulorum Christi partes, 73.
 Discretio spirituum, 104.
 Disputandum non est de causis vocationis gentium, et
 reprobationis Judæorum, 56.
 Dissidium inter Corinthios propter dona Spiritus, 105.
 Distractio ac labor hujus vitæ, 591, 694.
 Diversoria communia vitanda, 521.
 Dives aliud, aliud raptor, 800. Dives ob divitias non
 emulandus, 476.
 Divina investiganti silentium medicina est, 501. Et
 sermone eloqui auid facinus est, 303.
 Divisiones fugiendæ, 772.

Divitia servus fugitivus et homicida, 499. Quid divitiarum, 523. Divitiarum ad avaros oratio, 499.
Divitum aspera cupiditas, 574. Miseria, 501.
Doctorum munia, 220.
Doctrinae insigne virga est, 453. Doctrinae munus curarum dono potius, 108. Doctrinae Petri fragmentum, 336.
Domesticae volucres in venerem omni tempore proclives, 527.
Dominandi cupiditas divisionis causa est, 175.
Dominorum in mercenariis diebus Dominicis immiserordia, 671. Dominus praedae mortis non fuit, 188. Ejus monte invocatio, 798.
Domus alienae non terenda, 693.
Dona Dei et beneficia, 721. Dona largitur Deus, ut alicuique conducibile est, 721. Cur communia Dei dona identidem impediuntur, 788. Dona Spiritus sancti, 108.
Dona perinde a Patre et Filio et Spiritui sancto, 103.
Dona dantur a Spiritu sancto his qui honeste vivunt, 721.
Dona varia deserunt, unde obscura saepe sunt quae Paulus in Epistolis scribit, 52. Donum precationis *ibid.* 52.
Dormitionis B. Mariae Virginis pervigilium, 878. Dormitionis Deiparae festum ad XV diem Augusti a Mauritico consignatum, 811 not. Hoc Jacobitus Aegyptii alio die atque orthodoxi celebrant, 838, not. Dormitionis Deiparae narratio ex Euthymiaca historia, 879.
Dubitare a divina virtute alienum, 748.

R

Ebrietas impietatis origo, 603. Jejunio non praemitenda, *ibid.* Ebrietatis descriptio, 602. Damna, *ibid.* 604.
Ebrii abreptitili miseresiores, 605. Maledictionem Cain accersit sibi, *ibid.* Gentium simulacris similes, 604.
Ebrosae mulieres fugiendae, *ibid.* Ebriosi, 601. Commiseratione digni, 604.
Ecclesia a Christianis exstructa in monte Thabor, 802. Ecclesia Dei domus, 461. Ecclesia ex Christi latere, ut Eva ex Adami, 462. Ecclesia gentium, 724, olim deserta, 170. Ecclesiae clementia pudore Judaeos et gentiles afficit, 523. Ecclesiae oratio quam patens sit, 772. Ecclesiae spectacula mundanis potiora, 671. Ecclesiae diversa membra, corpus unum, 106. Hoc pacto aequalia, *ibid.* Ecclesiae Constantinopolitanae Chrysostomo pulso incendium, 894. Ecclesiae olim consecratae ubi sanctorum corpora non jacebant, 858, not. Ecclesiae triumphus, 524. Ecclesiae tranquillitatis portus sunt, 462.
Echinus tempestatis praenuntius, 526.
Effatum vetus: Noae teipsum, 399. Quid hoc sit, *ibid.* et *seqq.* Effatum aliud, *Attende tibi ipsi, ibid. et seqq.*
Egeni cursu anieverendi, 48.
Electiones Pontificum temere factae, Ecclesiae malorum causae, 517.
Eleemosyna, 473. Dives est qui miseretur, 475. Eleemosyna, gratia Dei est, 141. Cum judicio facienda, 430, 451. Eleemosynam erogare, primum virtutis specimen, 778. Ejus natura, 479. Utilitas, *ibid.*
Elias veteris Testamenti virgo, 742.
Elisabet exsul Christi causa, 837.
Emendatio vitae male, 777. Emendatio, ex aliorum malis, 683.
Emptio, 671.
Enyhiustus Neptuni filius, equestris certaminis inventor, 699.
Epaphras Evangelio Colossenses imbut, 205. Ejus vera traditio et doctrina, 209.
Epaphroditus male vexatus Philippis ob Evangelii causam, 199.
Ephesit a Joanne evangelista verbum veritatis audierunt, 179. Potius quam a Paulo, 188.
S. Ephraem excerptum ex sermone in Cain, 733.
Ephraemil Antiocheni de Joanne Grammatico et synodo Chalced. excerptum, 754.
Epicuri opinio de universo, 759.
Epimentales Cretensis vates, 271, not.
Episcopi boni, 779, 509. Episcopi nequam, 515. Aeterno igne puniendi, 518. Episcopi nulli civitati destinati, 667, not. Episcopus Chrysostomi causa, dissidia, 895. Episcopus sequendus est, 779. Et non resistendum, *ibid.* Sine episcopo nihil agendum, *ibid.*, 780. Episcopus pauperum curae astrictus, 518.
Epistolae primae ad Corinthios argumentum, 60. Secundae, 123. Epistolae ad Galatas argumentum, 156. Hujus Epistolae scribendae urgens necessitas, 157. Epistolae ad Ephesios summa, 178. Epistolae ad Philippenses argumentum, 193. Epistolae ad Colossenses argumentum, 203. Epistolae primae ad Thessalonicenses argumentum, 213. Epistolae ad Thessalonicenses secundae argumentum, 222.

Epistolae secundae ad Timotheum scribendae causa, 267. Eruditio, 692.
Esse cum Christo praestabitur est, quam a corruptela immunem esse, 135.
Eva uxor et filia Adam, 515.
Evangelium praedicatio est literis non exarata, 144. Evangelium ad usque terrae fines pervenit, 2. Evangelium Patris, et Evangelium Filii idem, 5. Evangelium discipuli non sunt, qui resurrectionem criminantur, 768.
Eucharistia, 859. Eucharistiam sumpturi a fratrum odio abstinere debent, 531. Maxima erga Eucharistiam reverentia habenda, 537. Ex Eucharistia ad lenitatem et patientiam excitari debemus, 330.
Eudocia imperatrix perstricta, 892.
Eunuchi, 521. Infames et exitiosi, 522.
Evodia uxor fuisse Pauli putata, 203.
Eusebius Alexandrinus archiepiscopus nullus, 666, not. Eusebius cujus fragmenta in Parallelis exstant, Alexandro cuidam respondebat, *ibid.*, not. Eusebio Caesariensi recentior est, *ibid.* Episcopus et monachus, 667, not.
Eusebius, papa cognominatus, *ibid.*
Eustathii Antiocheni excerptum, 751. Aliud ex libro de anima, 752.
Euthymiaca historia, 879, et not. Lambecii de ea conjectatio expoditur, *ibid.* Ejus fragmentum ex Pandectae Niconis, *ibid.* Marciani et Pulcherii aetate longe recentior fuit, *ibid.*
Eutropius ad Ecclesiam confugiens, edicta a se quondam lata, actione sua alogavit, 669. Ejus quondam potentia, 525.
Exercitatio et meditatio, 403. Ejus utilitas, *ibid.* Firma scientia sit ex diuturna exercitatione, *ibid.*
Exercitus pauperum cogendus, *ibid.*
Existimatio hominum, 628.
Experientia, 649. Prudentiae mater, *ibid.*
Extraneae sapientiae vitium, 65. Stulta est, quomodo, 61.
Ezechias poenitendi exemplum dedit, 592.

F

Facies Dei cur dicatur, 748.
Factiones Venetorum et Prasinorum, calamitatum Orientis imperii causa, 709.
Fama bona aut mala, 628.
Famelicorum miserandarum calamitates, 573.
Fames. Multa in fame praeter fas perpetrantur, 573. Humanarum calamitatum praecipua, 574. Fames quam in obsidione Hierosolymorum fureret, 575.
Fas non est servos ab heris abstrahere, 375.
Felicitas nulla ante mortem, 458. Felicitate nemo debet attolli, 504. Felicitatis humanae vilitas, 322.
Femina, masculus imperfectus, 777. Feminarum colloquia et aspectus vitandi, 648.
Fenera sterilitatum causae, 435.
Feneratores hecatostologi et decatostologi, *ibid.* Fenus et fenerator, 430. Tam danti, quam accipienti perniciosum, 433, 434.
Fenus extremae in humanitatis argumentum, 451. Origo mendacii, 452. Quidvis laboris potius patiendum est, quam fenore accipere, 453.
Feria sexta lucem peperit, 810. In ea conditus homo, *ibid.*
Festum Dei genitricis saeculo quinto solemne, 857, not.
Fetus septem mensium vididi, 407.
Fidei doctrina philosophis antiquior, 1. Fidei donum, 46. Quid, 104. Jesus auctor ac distributor Deus, *ibid.* Fides lege anterior, 164. Fides substantiae initium, 254. Fides obsequens esse debet, 2. Perspicua est, 749. Quae praestet, 686. Ejus obscuritas nociva non est, *ibid.* Per fidem conjungimur cum Abrahamo, 169. Fundamentum est, 204. Fides est ubi contraria accidere videntur, 252. Fides vitae principium, finis charitas, 785. Quantum malum fidem labefactare, 772. Fides Abraham, 15. Maxima, 17. Fides resurrectionis Christi ex tolerantibus apostolorum, 133. Fides et spes desinent, 110. Fides et religio in Deum, 785. Fide salus facienda, 57. De fide gloriosum potius, quam de operibus, 13.
Fideles non secundum carnem sunt, 156.
Fidelitas cum prudentia rara est, 678.
Filiae, quid circa eas agendum, 581.
Filii parentes revereri debent, 661. Filiorum vitia parentibus ascribuntur, 664. Filium Dei fieri, beatitudinem excedit, 372, 389. Filius Dei quatuor ratione definitus, 2. A rebus creatis discretus, 207. Utraque compingit, tam quae theologiae, quam quae dispensationis sunt, 207. Non est secundus Deus, 299. Omnia est quae Pater, 298. Filius sapiens, 701. Filius stultus et improbus, 702.

Figura mutata res eadem non existat, 764.
 Fines legis Christus, quomodo, 38.
 Flagitia varia et nefaria, 723.
 Flagitiosi qui malo gaudent, 721.
 Fugatio, 643. Ejus triplex discrimen, 648.
 Fortibus voluptates non decent, 90.
 Fragmentum operis contra Platonem Meletio Antiocheno perperam attributum, 753.
 Fraternalis amor, 379, 706.
 Fraudibus patent, qui proclives ad voluptatem, 367.
 Frustra laborantes, 614.
 Fures, 563.

G

Gemma in ostreo, 624.
 Genealogiæ quas Paulus proscribit, sunt Theogoniæ Græcorum, 258. Fabulæ item Judaicæ, 259.
 Gentiles Abrahamum sibi potiori jure vindicant, quam Judæi, 164. Gentiles religiosi, 7. Mias quam Judæi addici debent ritibus legis, 162. Olim contemptibiles, 41. Gentilium et Judæorum accessus unus ad Deum, 182. Gentilium humanitas commendata adversus avaros, 492. Horum est nimium lugere, 546.
 Gentium electio, 55, 57.
 Gloria vera justitia comparatur, 442. Gloriam suam alteri dare non oportet, 449.
 Glorioso ex persecutionibus, *ibid.*
 Γεγονεῖς seu seniorum dicta, vel gesta, 646, not.
 Gnosticus verus, 598. Quæ ejus munia, 599. Gnosticus vere est, qui virtuti consentanea opera agit, 398. Injuriarum memor non est, 536, 399. Divitiis non delectatur, nec penuria dejicitur, 399. Quidquid petierit, accipit, *ibid.*

Græcæ sapientia nihil facienda, 149. Græcæ fastus, 146.

Græci iræ Dei obnoxii, 4. Quomodo inexcusabiles, 5. Ipsi sibi malorum auctores, *ibid.* Græcorum fabula de Minos et Radamantho explosa, 735. De paradiso in quo ante resurrectionem versentur animæ, opinatio, 790.

Gratia dicta lex, quomodo, 12. Gratia, donum, operatio, ministratio, idem sunt, 103. Gratia fidei debita, 15. Perinde Patris ac Filii, 18. Veteribus concessa, 42. Peccato valentior, 18. Gratia abundantia, 19. Gratia omnia efficientis est bonum omne quod a divina potentia ad nos venit, 637. Summa divinæ gratiæ efficientia, 588. Ejus virtus, 23, 121.

Grave non est alligi, sed jure vexari, 675.
 Gregorii Theologi carmina soluta oratione enarrata, 630, not. Relationibus personas divinas distinguit dixit, 817, not.

Gregorii Nysseni oratio in S. Romanum, 751.
 Gregorii Thaumaturgi sermo, *Quod nullum sit idolum in mundo*, 778.

Grues noctu excubias agunt, 527.
 Gula peccatorum radix, 418.
 Gula scortationis parens, 81. Gulæ tyrannis, *ibid.*
 Gyrovagi, 678.

H

Hæreses apostolorum ætate emergerunt, 225. Hæreses pro dissidiis, 100. Hæresis, herba extranea, 772, 773. Hæresum mater improba vita, 545.

Hæretici, 772.
 Hæreticos infernalibus pœnis hic afficiuntur, 417.
 Herodi sætius erat jusjurandum violare, quam Joannis caput amputare, 623.

Hierosolymitana de transitu virginis traditio, 871.
 Hippocrates septenarium vitæ humanæ enarrat, 314.
 Hippolytus martyr auctor operis *de universo*, 789, not.

Hirundinis solertia, 528.
 Homines omnes æquales sunt, 445. Homines nequam et luxu dediti, 575, 782. Versutis moribus præditi, 637. Aguntur potius quam agunt, 821. Homines potioris improbitatis discipulos elegit Christus, 592. Homines carnales, quibus similes, *ibid.* Homines non nisi jurando Deum norunt, 498. Vulgo ex se de aliis sententiam ferunt, 711. Hominis descriptio, 324. Temperatura, 512. Structura, 303. Hominis primi peccatum, 819. Homo mundus minor, visibilis et invisibilis mundi nexus, 803. Non ex terra solum existat homo, sed etiam ex divino spirito, 748. Corpore conditus, 311. Cur homo conditus, 513. A brutis sola ratione discrepat, 602. Homo productus ut virtutem negotietur, 747. Ut sibi soli non vivat, 721. Imo ut Deo vivat, *ibid.* Homo a Deo conditus immorta-

lis, 747. Homo ultimo creatus, 818. In paradiso collocatus, *ibid.* Ejectus e paradiso, 819. Per peccatum terra obnoxius, 748. Homo animalis qui, 68. Homo perturbatum omnium domicillum, 325. Solus vane conturbatur, 498. Contumeliosus, 699. Criminandi avidus, 717. Quærens, *ibid.* Ludibrium est, 321. Sæpe periculosa a Deo petit, 637. Homo consilia respuens, navis est sine gubernatore, 685. Homo bilinguis, 440. Sepulcrum pictum, 628. Homo simplex et innocens, 563. Fidelis: raro invenitur, 678. Homo venator a Deo missus, 401. Viator, architectus, pastor, agricola, miles, athleta, *ibid.* Nisi Deo præveniente converti nequit, 804. Figuram in resurrectione servabit, 764.

Honor mutuus, 697. Honor quem Deo exhibemus, nobis adhibemus, 653.

Honestæ nuptiæ, 640.
 Hora et dies mortis: quomodo ad eam præparare non oportet, 727.

Hospes et egenus collarium Dei sunt, 431.

Hospitalitas, 706.
 Hostia rationabilis, quæ, 46. Sacerdotalis, 461. Vivæ, qualis, 45, 46. Hostias adulterinas Deus non admittit, 553.

Humana mens vitæ curis distracta veritatem perspicere non potest, 694. Humanarum calamitatum causa, 675. Humanarum rerum varietas, 504. Humanis rebus nihil imbecillius, 531, 522.

Humilitas in quo consistat, 698. Humilitas vera, modeste de Deo loqui, 503.

Humiliter sentientes, 698.
 Hypocriasis et simulata pietas, 700.

I

Idolatriæ origo varia, 391.
 Ignatii epistolarum genuinarum fragmenta, 772, 771, 779.

Ignavi, 606. Ignavi animi est adversis rebus frangi, 542.

Imbecilles animo, 705.

Imber pluvia, 702.
 Imperatores dum bella gerunt, in Deo debent consistere, 775. Imperatores humiles reddit calamitas, 546.

Imperatorum statuum perugia erant, 556.

Imperitia, 649.
 Impii viri et peccatores, 532. Impiorum scelera adversus ipsos testimonium dicent, 486. Ipsorum in inferno gemitus, 538.

Imprecati a Deo et viris sanctis facti, 549.
 Improbi conscientia ejus ultioni sufficit, 782. Improborum vitanda contubernia, 688, 689. Improbos laudare, grave scelus, 723.

Improbitalis laudator, remedio poenitentiae se privat, 725. Improbitatis odium, 576.

Impudens, 630.
 Impunitas præsens futuras pœnas auget, 676.

Incarnatio Verbi facta est voluntate Patris, et opera Spiritus sancti, 834. Non erat futura nisi peccatum fuisset, 845. Ejus causa, 897. Incarnationis ratio, 820. Christus duas naturas perfectas habet, *ibid.* Humanam voluntatem, *ibid.*, not. 821.

Incontinentiæ deditus juvenis, in malis etiam senex perseverat, 645.

Incorporei vocabulum Scripturæ ignotum esse ait Origenes, 770.

Incredulitas culpa Judæorum, 40. Incredulitas inculcata et noxia, 451.

Increpatio multa indulgentia fiat, 159.
 Indignus non benedicendum, 630.

Indulgentia, perfectionis fastidium est, 93.

Indumentis sumptuosius nec vir, nec mulier uti debeat, 537. Nec vir muliebri, nec mulier virili indumento uti debeat, 537.

Infelicitas nemo debet demitti, 454.
 Infernus luctuum officina, 541. Inferni locus, quis, 789 et seqq. Inferni mala nos ipsos, non Deum auctorem habent, 515. Inferni varietate veluti regiones, 790. Via dux, *ibid.*

Infidelitas malorum causa, 44. Infidelitatis argumenta, 809.

Infirmi, 615. Visitandi sunt, *ibid.*
 Infirmioribus parcendum, 52.

Ingenuitas est divinæ imaginis conservatio, 398.
 Ingluvies et gula, mortem accessit, 415.

Inimicis parcendum, 508. Sunt amandi, non temptandi ipsorum, 356. De inimici casu non gaudendum, 507, 509. Iniquum est ab infidelibus judicari, 80.

Injuria affectus leniendus est, 48. Injuriae memoria

Gravissimum peccatum, 551. Nihil tam odit Deus, *ibid.*
Innocentia duplex genus, 365.
Inobsequentia multorum malorum radix, 656. **Argumentum**, *ibid.*
Insanus et vecors, 561.
Insidia proximo parata, 507.
Insomnia, 458. **Studiis nostris respondent**, 459.
Institutio divina, 532.
Interpretatio sermonum donum est excellens, 104.
Et utile, 111. **Interpretationes mysticæ Chrysostomi non sunt**, 151, not.
Inverecundia, quale vitium, 658.
Invidentia, quid, 718. **Quibus similis**, *ibid.* **Diaboli vitium est**, 717, 718, 719. **Morbis gravissimus**, 718. **Dupliciter mater**, 700. **Intolerandum malum**, 719. **Invidium ipsum vulnerat**, *ibid.* **Nihil est sceleratius**, 920. **Invidentia mala**, 718. **Quibus invideri potissimum solet**, 719.
Invidia et emulatio, 747.
Invidi hominis descriptio, 719. **Nihil eo miserius**, 720. **Invidi officii irritantur**, 719, 720. **Invidus morbum aperire non audet**, 718, 719. **Viventium inimicas, defunctorum amicus**, *ibid.*
Invocatio ad donorum transmutationem necessaria, 851, et not.
Ira adversus convictorem, probra ipsius confirmat, 705. **Ira temulentia est**, 651. **Ira duntaxat utendum ad comprimenda peccata**, 653. **Ira in diabolum transferenda**, 653, 655. **Ira Dei perturbatio non est**, 562. **Ira futura**, 6. **Iracundia descriptio**, 652. **Ejus mala**, 651.
Iracundi descriptio, 650, 652. **Nec decorus, nec honestas est**, *ibid.* **Ejus consuetudo vitanda**, 655.
Irenæi διαλέξεις, 724, not.

J

Jactantia vitanda, 566.
Jejunantis color venerabilis, 20.
Jejunia, et orationes, et lacrymæ, insanis sunt sine elemosyna, 488. **Jejunii laudes**, 619, 622. **Utilitas**, 618. **Vetus est donum**, *ibid.* **Hunc adjuvenda beneficentia**, 621. **Oratio**, 622. **Non est corporalis exercitatio, sed spiritualis**, 265. **Pharmacum est contra peccatum**, 621. **Jejunium verum est aversio a peccato**, 618, 620.
Jerusalem, locus totius orbis terræ, 262.
Jesus Christus utriusque Testamenti Dominus in Transfiguratione agnitus, 791. **Purpura indutus, regis dignitatis suæ indicium ferebat**, 815. **Coronatus, invisum Judæis spectaculum**, *ibid.*
Joachim et Annæ laudes, 844, 852.
Joannes utriusque testamenti mediator, 792.
Joannes evangelista novi Testamenti virgo, *ibid.* **Vetus rumor Joannem evangelistam mortuum non esse**, 796.
Joannes Chrysostomus Antiochiam patriam suam exornat, 889. **A Meleto eruditur et baptizatur**, *ibid.* **Lector ordiatur**, *ibid.* **Monachus fit**, *ibid.* **Anachoreta**, *ibid.* **Duos annis in specu mansit**, 890. **Antiochiam redit**, *ibid.* **Presbyter fit, ac deinde episcopus Constantinopolitanus**, *ibid.* **Ejus modestia et virtutes**, 892. **Vidua causam tuetur**, 892. **Frustra suadet et arguit**, 893. **In exilium mittitur**, 894. **Revocatur**, *ibid.* **Joannis Chrysostomi humanitas**, 887. **Fides**, *ibid.* **Continentia**, 888. **Divitiarum contemptus**, 889. **Secundum exilium et transitus ad Deum**, 894. **Corpus ejus Constantinopolim refertur**, 895.
Joannes Damascenus homilam de Transfiguratione habuit in monte Thabor, 791, not., 802. **Præsule suo jubente Joannem Chrysostomum laudat**, 886. **Joannes Damascenus allique Patres a Pseudo-Dionysio discrepant, ubi solis defectionem quæ in passione Domini contingit, explicant**, 826, not.
Joannes episcopus et hesychasta, 667, not.
Joannis baptismus rudimentum erat: Christi vero percipiens est, 587.
Joseph a Jacobo propter Regem ex Ephraim oriturum adoratus, 251. **Josepho perperam ascriptum opus De universæ**, 789, not.
Judaicæ gentis præstantia, 8, 56, 57. **Graviori poenæ subjecti**, 8.
Judæi diaboli filii, 152. **Promissis non steterunt**, 809. **Nec legem vident**, 151. **Legi non credunt**, *ibid.* **Non ex toto rejecti**, 41. **Judæorum reprobatio**, 55. **Invidentia et arrogantia**, 58. **Larvata religio**, 812. **Excæcatio unde**, 42. **Ingens eorum casus**, 43. **Vocatio non excisa**, 44. **Horum casum solatur Paulus**, 43. **Judæus feretro Virginis insultans, plectitur ac sanatur**, 876.
Judam imitantur qui ante missæ finem discedunt, 472, 596. **Cur Judas Christum transfiguratum non viderit**, 796.
Judices incorrupti, 440. **Nummarii et injusti**, 444.

Judicia Dei reverenda, 599. **Judicii, extremi status**, 518. **Judiciorum summa potestas Judæis ablata**, 812. **Judicio non contendendum**, 812. **Judiciorum humanorum levitas**, 402. **Judicium Dei justum**, 567. **Exactissimum**, 567. **Misericordiæ non est expertus**, 568. **Judicium animarum et corporum erit**, 755. **Judicis officium**, 445 et 444.
Juliana Barbaræ socia martyr, 906.
Julii papæ epistolæ ad Dionysium spuris fragmentum, 775.
Juramenta præpostera vitanda, 624, 625.
Jurare perniciosum est, 651.
Jusjurandum, 625.
Justi a sua morte tuti; Maria a Domini conceptione, 866. **Justi nihil non amore Christi faciunt**, 29. **Custodiuntur a Domino**, 455. **Contemnantur, et male vexantur**, 450. **Non indigne ferendum, quod justifigantur**, 859. **Nec quod injustis omnia prospera sint**, *ibid.* **Justorum oratio**, 429. **Tribulationes flagella non sunt**, 453. **Mors pretiosa**, 454.
Justitia et virtus, 457. **Claudicare non debet**, 458. **Justitia fidei**, 58, 145. **Ejus præmium**, 14. **Facilis est**, 59. **A molestiis immunis non est**, 59. **Gratis omnibus concessa**, 12. **Justitia quadrata est**, 458. **Justitiam veram assequi, magni ingenii est**, 445. **Justitiæ Dei manifestatio, quid**, 11.
Justus secundum vitam futuram vivit, 4.
Juvenalis Hierosolymitanus auctor traditionis de Dormitione Virginis, quam Joannes Damascenus et alii commendarunt, 858, not. **Juvenem a ministerio ecclesiastico submovere non decet, sed neophytum**, 515. **Non spernendus est**, *ibid.* **Juvenum levitas**, 615.

L

Labores tolerandi ob sempiternam vitam, 712. **Labores leves reddit consuetudo**, 405.
Laboriosos esse oportet, 711. **Utile est**, *ibid.*
Laborum fructus ad labores provocant, 890.
Lacrymas pro salute proximi fundere, salutare est, 679.
Laodicea metropolis Phrygiæ Pacatianæ, 266.
Lapis offensivus, unde, 58.
Lapso non insultandum, 508.
Latro in cruce propheta, 814. **Diabolum prædatur**, *ibid.* **Ejus poenitentia**, 587, 589.
Laudandi argumentum est beneficentia, 521.
Laudatores fugiendi, 565.
Laudes fugiendæ, 522.
Lectulus in quo Maria diem obiit, 871.
Legatus responsi sequester, 567.
Lenitas scientiam parit, 650.
Leonis natura, 550.
Lex Dei bonorum omnium radix, 753. **Lex Judæis non profuit**, 7. **Neminem valet justum facere**, 11, 28. **Perfectionem non conciliabat**, 159. **Non docet mala**, *ibid.* **Lex minime criminanda est**, 24. **Ad delendum peccatum invalida**, *ibid.*, et 25. **Non prorsus superflua**, 186. **Legis obligatio soluta**, 25. **Inutilitas**, 162 et seqq. **Legi obtemperat, qui Christum suscipit**, 259. **Lex ministratio mortis**, 150. **Legis nomine prophetarum quoque libri significuntur**, 11. **Quæcumque aurea in legis ritu, figuræ Mariæ fuerunt**, 856. **Legis novæ violatores graviori poenæ obnoxii sunt, quam veteris**, 226. **Lex peccati, non Moisaica est**, 27. **Lex Spiritus, gratia est**, *ibid.*
Liber apocryphus a Nazianzeno citatus, 674.
Libertas a Judaica servitute, 98. **Libertas et auctoritas**, 684.
Libertum arbitrium, 22, 684.
Libido luxus semper comes, 488. **Ejus furor timore Dei frangitur**, 140.
Lignum vitæ quid, anagogico sensu, 819.
Lingua custodienda, 419, 645. **Non omnia linguæ committenda**, 502. **Linguarum donum non admodum utile**, 110, 112. **Linguæ ad stuporem datæ, non ad eruditionem**, 115.
Linus Petri successor, 270.
Loculi sanctorum honorandi, 454. **Locus Virginis cum ejus vestibus Constantinopolim translatus**, 881.
Locus divinus aditu impervius etiam cogitatione est, 748.
Locustarum expeditiones, 529.
Loquacitas fugienda, 420.
Lucam ferebant interpretatum esse ex Hebræo idiomate Epistolam ad Hebræos, 258.
Luctus causa infidelitas, 347. **Luctus immodicus Christiano pudendus**, 543. **In lugentium calamitatibus tristari consentaneum**, 548.

Luna praestitit caelo non deducitur, 391. Lunae prospectus quid nos doceat, 319.
Luxus notatus, 489.

M

Magdalenam Christus post resurrectionem ad Petrum mittit, cur? 598.

Magistri, quales esse debent, 435.

Mala non facienda ut eveniant bona, 10.

Maledicta ad conviciatores referuntur, 652. A maledictione abstinendum, 380.

Maledicus semper in metu versatur, 436.

Mali essentia discessio a bono, 339. Mali causam Deum facere impium est, 425. Eleganti similitudine id ostenditur, *ibid.* Malum duplex ex publica oburgatione, 668. Malum facienti gravius est, quam patienti, 568.

Malitia appetitio aegritudinum principium et origo, 782. Ad malitiam praesto sunt, qui suae saluti invident, 823.

Manasses orando liberatur, 463.

Mandata Dei custodienda, 454. Ea impossibilia esse proferri impium est, 458. Mandatorum Dei transgressores, 456. Piscibus contemptibiliores sunt, 458. Mandatorum ac consiliorum discrimen, 456.

Manichaei et Marconitae perstricti, 265. Manichaei incarnationem perimunt, 855. Horum contra resurrectionem objectio, 765.

Manifestatio Spiritus, et doni alicujus acceptio, 104.

Mansiones varias apud Deum, 583.

Mansuetudo et pietas, 649. Ea diabolus evertitur, 650. Est canities senum, 650.

Maranatha, quid, 123.

Mare, 519. A Deo coercitum, 550, 551. Hominibus commodum, etc., *ibid.*

Maria angelorum domina, 844. Quasi *μυρία*, 855. Caelum est caelo divinius, 845. Caelum novum, terra nova, mare novum, 851. Maria myrrha, rubus, virga, etc., 854 et seqq. Mystica scala, 845. Scala Jacob, 864. Vellus in quod pluvia descendit: mons Daniels, porta clausa Ezechielis, *ibid.* Justitiae fons, 858. Maria porta Orientalis, clausa, 843. Dei genitrix, 844. Totius generis humani purissima, 854. Creaturarum sanctissima, *ibid.* Ex Anna sterili, gratias fetus, 842. Cur nata ex sterili matre, ratio duplex, 842. In templo offertur, 862. Coniux Joseph datur, *ibid.* Voverat virginitatem, *ibid.* Totus novus, 845. A Domini conceptione tuta, 866. Ephesi defuncta non est, 858, not. In monte Sion obiit, 871. Maris parentes probi et humiles, 852. Ejus nativitas parentibus ejus in horto nuntiatur, 852, 862. Laeta Mariae natalitia, quibus honestanda, 849. Ejus oscula solis parentibus concessa, 845. Educatio et praesentatio in templo, 853. Prudentia, 862. Ejus aspectum mors extulit, 870. Ejus mors migratio potius fuit, 865. Ejus corpus mortuum abluitur, ejusque reliquiae cultus, 875. Apostolorum humeris gestatum, et ab ipsis sepulcro conditum, 866, 876. Ejus sepulcri honor, 867. Mariae conferta elogia, 836 et seqq. Ejus figurae veteres, 845, 865. Praeconia prophetarum, 864. Mariam nuncupare Deam impium est, 878.

Martyrii lex, 372.

Martyrum laudationis, utilitas, 896. Horum magnanimitas, 751.

Matrimonii incommoda, 392. Matrimonium libidini indulgentia, 642.

Matthaei publicani poenitentia, 389.

Maximi liber de libero arbitrio, 540.

Maximiani adversus Christianos edictum, 899.

Maximum amicitiae argumentum, 140.

Medicina, 454. Medicorum instrumenta intemperantiibus admonitiones sunt, 537.

Medicus imperitus, 557. Solers, *ibid.*

Mediocritas tenenda, 679.

Melchisedech Christi typus sacerdotibus legis praestantior, 240, 241.

Meletio Antiocheno ascriptum opus *de universo*, 755, 788, not.

Melitonis Sardensis nomine inscripta narratio *de transitu B. Virginis Mariae*, 857 not. Ab ea dissentiunt Orientales, *ibid.*

Membrorum figurae inutilis non erunt in resurrectione, 760.

Memoriae lapsus auctoris, 856.

Mendacium, 725. Multifidum, 737. Nunquam utile est, *ibid.* Extrema improbitatis linea, *ibid.*

Mendici vita, 379.

Mens nostra Mariae promptuarium fit, 881.

Mensa Dei experta a stabulo non differt, 432.

Mercator vix innocens, 521.

Mercenarii, et qui eos fraudant, 615.

Messis, 532.

Milites, 688. Quomodo salvi esse possint, *ibid.*

Misericordia, 678, 832. Misericordia Dei inexplicabilis est, 595. Operam nostram desiderat, 588. Misericordiam opera nos puros reddunt, 778. Misericordiam misericordiam comparare, 552.

Missi non abscedendum, 556.

Modestia virtutum basis, 46. Benevolentiam conciliat, 374.

Modestus Hierosolymitanus duas voluntates et operationes Christo vindicat, 820, not. Ejus de dormitione B. Virginis homiliae utilitas, *ibid.*, et 857, not.

Modus in rebus omnibus tenendus, 679.

Molestia ebrietas est obruens mentem, 651.

Mohammedanorum tyranni, 852, 853.

Mohammedes Christum esse Dei servum dixit, 852. Junior Pharae, Nestorianorum princeps, 885.

Monachi, et eorum exercitatio, 609. Monachorum laus, 612. Monachorum matrimonium fornicatio est, 701. Monachus libidinosus a demone cohibitus, 646.

Monitor necessarius omnino est, 682.

Monophysitae ταυροβουλίαν et ταυτοκαρίαν Christo tribuunt, 820, not.

Mons Sina gentis illius idiomate ancillam significat, 170. Montes virtutes significant, 797.

Mores probi, 654.

Moribundi miserabilis status, 729.

Moriones et scurræ exterminandi, 564.

Morosi, 448.

Mors et infernorum status, 541. Mortis metas, 549. Mortis Domini figurae veteres, 825.

Mortui lugendi non sunt, 541.

Mulier animal sui amans et zelotypum, 777. Cur velata mulier, 99. Pulchra mulier sepulcrum dealbatum, 415, 583. Mulier divitiarum amans et lasciva, quantum malum, 411, 415. Mulier fortis et casta, 407. Prudens, 777. Mulieres esse viris suis subjectas oportet, 486. Aperta facie orare non debent, *ibid.* Nec loqui in ecclesia, nec docere, *ibid.* Solos viros mulieres aestimant suas, quibus conjunctae sunt secundum consilium Dei, 777. Mulieribus jejunium familiare, 620. Mulieres male, adulterae et vitiosae, 408. Improbae, 777. Mulieres prophetiae dono ornatæ, 99. Mulieres, primae resurrectionis Christi participantes, 850. Earum erga Christum constans amor, *ibid.* Mulieris Chananæ oratio, 467. Mulieris munditia immunditiam vincit viri, 85. Mulieris puerperae leges, 407. Mulieris pulchritudo maximam laqueum, 648. Mulierum importuna libertas perstricta ab Apostolo, 115. Harum ingenia ultra sensibilia nihil capiunt, 777.

Mundani splendoris vanitas, 489.

Mundi amor et charitas erga Deum simul esse non possunt, 570. Mundi novi in Maria creatio, 830. Mundus hic morientium regio, 511. Quid mundus sit, 392.

Munifici et liberales, 715.

Murmuratores. Horum opus acceptum non est, 405.

Mysteria divina vulgo non exponenda, 535. Ea edisserere his qui initiati non sunt, 782. Mysteria divina, seu Eucharistia, 535.

N

Narratio prudentium suscipienda, stultorum vero fugienda, 456.

Natura agra est suis in peccatum facilitate, 751. Aegro imitator, 711. Reluctante natura, omnia insaniam sunt, 710. Quorum natura una est, eorum eadem actiones sunt, 642. Naturæ Christi duæ, 821. Ambae cum utriusque proprietatibus contra Copronymum asseruntur, 853.

Natura pantheræ, 550. Ursi, *ibid.* Formicæ, *ibid.* Pavnis, *ibid.*

Naturalia, 710.

Nec sol, nec luna, nec astra precanda sunt, 361.

Necessaria vitæ, 597.

Negotia distorta vitanda, 687.

Nemini temere fidendum, 552. Nemo ante periculum factum laudandus, 523. Nemo mortalium vere Dominus est, 454. Nemo præter Deum a peccato immunis, 542. Nemo pro alio pietendus, 525. Nec se laudare debet, 720.

Nero leo dictus, 270.

Nestoriani humanam voluntatem et operationem Christo denegant, 820, not.

Nestorius perstrictus, 854.

Nihil difficilius, quam seipsum nosse, 460, 402. Nihil exitiosius quam a Deo deseri, 359. Nihil ex se impurum, 77, 98. Nihil extra Providentiam est, 501. Futura cæ presentia perspicit, *ibid.* Nihil illo fortius qui Deum secum habet, 384. Nihil mundo utilitatis ex gentium

sapientia accidit, 515. Nihil tam divinum habet homo, quam bene de aliis merendi facultatem, 477. Nihil tam odit Deus, quam injuriarum memorem, 551.

Nobilitas vera, a Christo, 65. Ea est, quam mores sancti expriment, 654.

Nomen *Dominus* quomodo Deo conveniat, 784. Quomodo nomen *Deus*, *ibid.* Nomen *Jesu*, 2. In nomine *Jesu* credendum, *ibid.* Nominis *Jesu* facta prodigia, *ibid.* Nomina imponere peritissimi et prudentissimi proprium, 748. Primus homo nomina rebus imponere debuit, 748. Nominis splendor, 521. Nominis *Θεός* significatio, 785.

Nudum caput viri symbolum, 99.
Nulla ex rebus caducis voluptas vera, 526. Nullas opes verae praeter virtutis possessionem, 440. Nullum malum improbae mulieri simile, 462. Nullum non intolerabilis mali exemplum habet humana vita, 545. Nullus hominum status est, in quo salutis negotium agi nequeat, 595. Nullus perinde gravis casus, ac elatione transigi, 505.

Nuntius bonus et malus, 575.
Nuptiae non male sunt, 595.

O

Obedientia, 634.
Obiectum invidentiae esse optima res est, 891.
Oblatio ex iniquis opibus parva, 509.
Observationes et auspicia, 685.
Obrectatores negligendi, 569.
Oetnarius numerus aevi futuri figura, 797.
Oculi, 629.
Odiū fratrum, 606. Odiū et inimicitia, 607.
OEnomaus certamen equestre cum quadrigis obiit, 699.

Officiū pastoralis munia, 890.
Omnia omnibus non conveniunt, 458.
Operari necessarium est, 404.
Operationes virtutum, 104.
Opinio sui, excisio perfectionis est, 704. Suae naturae res impura est, *ibid.*

Opitulari illis oportet, qui injuria afficiuntur, 551.
Oracula divina audienda et meditanda sunt, 535.
Orare pro aliis oportet magis, quam pro se, 470.
Oratio, ejus vis, 465. Secessum requirit, 798. Quae vera oratio, 465. Ingens est armatura, 446. Ejus utilitas, 125. Oratio sola a peccati servitute nos liberat, 455.
Oratio Christi qualis, 798. Oratio Chrysostomi ad Eutropium ab editis paulo diversa, 499. Orationes de dormitione virginis in pervigilio habitae, 871, 878, 882.

Ordo servandus, 698.
Origenes duo Seraphim Filium et Spiritum sanctum esse dixit, 771. Origenis deliramentum de praesistentia animarum, 818.
Origenistae nihil ex utroque Testamento asserere possunt quibus commenta sua astruant, 770. Nulla fuit auctoritate Origenistae de angelis et aliis multa commenti sunt, *ibid.* Absurda omnia venditant, *ibid.* Horum contra resurrectionis fidem propugnaculum, 767. Confutatur, *ibid.* Superba Origenistarum fiducia, in pronuntiationis suis asseverandis, 769. Paulo insulant, *ibid.* Origenistis homo figura sphaerica resurrecturus, 765.
Ossa martyris tangens, sanctitatis particeps fit, 454.
Otiū sceleris origo, 607.

P

Pacta praestanda sunt, 702.
Paganorum turpitudine, 89.
Palamitis non faveat Damascenus, 799, not.
Panis Christi corpus efficitur, 666. Panis et vinum in Christi corpus et sanguinem transmutata, 851.
Parallela Rupefucaldina, 751. Parallela Vaticana et Rupefucaldina, diversorum auctorum, 774. Rupefucaldina sub Heraclio scripta, 275 et 750, not. Parallelorum sacrorum utilitas, 279.
Παράπτωμα seu casus, quid, 545, 597.
Parasceve nostra, passio Christi, 628.
Parasiti, 565.
Parentes filios debent sedulo erudire, 664. Parentes filiorum curam abdicantes perstricti, 529. Parentes Mariae ab ipsorum fructu laudantur, 844.
Parricidiae et matricidiae, 665. Quae mala refractarios filios sequantur, *ibid.* Probrum, *ibid.*
Particula *ex quo* dum de Patre dicitur, Christum non excludit, 88.
Parvuli sensibus debemus esse, quomodo, 112. Parvuli sunt qui vanae gloriae indulgent, *ibid.*

Passione Christi universa sanctificata, 813.
Passionis Domini narratio brevis, 811.

Pater et Filius, proprietates significant, 296. Pater, Filius, sanctusque Spiritus, unum sunt; non coalitione, 299. Pater omnium origo, 298. Ex ipso Filius vitae fons etc., *ibid.* Patria a Filio distinctio, 207.

Patresfamilias asperos esse non decet, 454.
Patientia et longanimitas, 704. Patientiae merces, 705.

Pauca habere satius est, quam multa scelerate, 565.
Paulus Dei voluntati subjectissimus, 5. A gloria pro Judaeis excidere optavit, 53. Non a seipso institutus, 61. Poterat a discipulis suis accipere, 90. A vi inferenda et contendendo alienus, 114. Sua statuere non aditebatur, *ibid.* Spiritus Paracleti iustionibus obnoxius, 126. A Christo doctus apostolorum doctrina non indigebat, 159. Certa dispensatione Petrum redarguit, 161, 162. Accurate dogma fidei de Christo perstringit, 197. Per Spiritum si liberandum a vinculis noverat, 199. Propter Theclam multa passus Ieronii, 268. Carnem non execratus est, 767. Pauli animus ab adulatione alienus, 2. Erga Christum ardor, 54. Philosophia, 77. Nimiam sibi auctoritatem non arrogat, 78.

Pauper divite potior, 445. Mutationem non extimescit, 661. Pauperes non sunt asperandi, 658. Divitibus securitate praestant, 660. Intrepidi rhetores pro nobis ante Domini tribunal, 850. Cur Deus pauperes esse voluerit, 450, 485. Pauperum patrem appellari praestat, quam divitum, 476.

Paupertas et sufficientia, 562. Paupertas probrosa non est, 660. Dei larva, 661. Ac collyrium, *ibid.*
Pax, quantum bonum sit, 647. Pax non habenda, cum de religione aut justitia agitur, 48.

Pacem cum Deo habere, abstinere a peccato, 16.
Peccandi habitus aere evelli potest, 681. Peccantium excusatio, ne ecclesiastico conventu intersint, 590.
Peccatorem pudesceri, hoc illi cognatum est, 751. Peccatores multifari, 40. Peccatorum sera poenitentia, 558.

Peccatum. Peccati regnum necessitatem non infert voluntati, 21. Peccata lacrymis velut spongia delentur, 589. Peccata memoria fidei tenenda, ut Deus eorum obliviscatur, *ibid.* Ob peccatorum gravitatem non desperandum, 580. Davidis in hanc rem exemplum, 582. Peccata quotidiana in conscientia conscribi debent, 590. Peccata voluntaria, aut invito commissa, 519. Ut umbra corpus, sic peccata animam comitantur, 537. Peccatum angelum custodem fugat, 356. Hominem timidum reddit, 585. Quotociens expugnandum, 600. Nullum tam grave peccatum, quod poenitentia non deleatur, 587. Peccatum ingens negatio resurrectionis, 116. Maxima infidelitas, *ibid.* Insipientia, 118. Peccatum originale, 776. Peccatum per legem quomodo abundavit, 20. Peccatum, quomodo lex dictum sit, 27.